[image: image3.jpg]

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ШТАБА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ

ЗАВОЗА И РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

18 февраля 2022 г.

     с. Асекеево

                             № 6
Председательствующий –  Гатауллин С.Г
Секретарь – Хуснутдинов Э.Т.
Присутствовали:
1. Брусилов А.В.

2. Давлятова Э.Н.
3. Кулагин Д.П.

4. Мардеев  А.Г.
5. Мусифуллин И.Ю.
Приглашенные: Поляков В.В., Страшников О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О приостановлении учебно-воспитательного процесса в отдельных образовательных организациях Асекеевского района
По первому вопросу

СЛУШАЛИ:

- Гатауллина С.Г. – главу района:
Предложил принять меры по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного  образования, сохранения здоровья сотрудников и обучающихся.
ВЫСТУПИЛИ:
-Мардеев А.Г. – главный врач ГБУЗ «Асекеевская РБ»:

Ознакомил присутствующих об эпидемиологической обстановке по новой коронавирусной инфекции (2019-nCov) на территории муниципального образования «Асекеевский район. Отметил, что продолжается рост по заболеваемости новой коронавирусной инфекции (2019-nCov). Предложил перевести на дистанционное обучение ряд образовательных учреждений и ряд классов.
- Брусилов А.В. –  заместитель руководителя отдела образования:

Проинформировал присутствующих по заболеваемости новой коронавирусной инфекции (2019-nCov) среди детей и педагогов

По первому вопросу

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Приостановить временно,  с 21.02.2022 года до особого распоряжения, очную форму учебно-воспитательного процесса:

- в отдельных классах:

3а, 5б, 6б МБОУ Асекеевская СОШ

8 МБОУ «Заглядинская СОШ»

1.2. Организовать в вышеуказанных образовательных организациях обучение с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
1.3. Руководителям вышеназванных образовательных организаций:

1.3.1. Довести до сведения всех участников образовательного процесса информацию о приостановлении очной формы образовательного  процесса и организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

1.3.2. Допуск детей к занятиям в организации после окончания срока приостановления образовательного процесса осуществить только при наличии справки врача-педиатра.

1.3.3. По окончании срока приостановления деятельности организовать полную санитарную обработку всех помещений подведомственной организации.

1.3.4. Руководителям учреждений дополнительного образования организовать перевод учащихся, находящихся на дистанционном обучении в общеобразовательных учреждениях, на заочную форму обучения.

1.3.5. Проинформировать Северо-Западный ТО Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области о принятом решении по приостановке учебно-воспитательного процесса в отдельных классах образовательных организаций.

1.3.6. Контроль за исполнением решения возложить на руководителя отдела культуры Давлятову Э.Н. и руководителя отдела образования Гильманову Р.М.
2. О возможности проведения 25.02.2022 в ФОК «Батыр» соревнований по волейболу среди спортивных коллективов 10 пожарно-спасательного отряда ГУ МЧС России по Оренбургской области.
По второму вопросу

СЛУШАЛИ:

- Гатауллина С.Г. – главу района:

Предложил рассмотреть возможности проведения 25.02.2022 в ФОК «Батыр» соревнований по волейболу среди спортивных коллективов 10 пожарно-спасательного отряда ГУ МЧС России по Оренбургской области.
По второму вопросу

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Разрешить проведение 25.02.2022 в ФОК «Батыр» соревнований по волейболу среди спортивных коллективов 10 пожарно-спасательного отряда ГУ МЧС России по Оренбургской области, при условии соблюдения требований санитарно-эпидемиологического законодательства, включая проведение термометрии  на входе, дезинфекцию помещений после проведения мероприятия.
2.2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Мусифуллина И.Ю.
3. О возможности проведения 22.02.2022 районного фестиваля народного творчества «Обильный край, благословенный»
 По третьему вопросу

СЛУШАЛИ:

- Гатауллина С.Г. – главу района:

Предложил рассмотреть возможность проведения 22.02.2022 районного фестиваля народного творчества «Обильный край, благословенный»
ВЫСТУПИЛИ:

- Давлятова Э.Н. – руководитель отдела образования
В связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой в коллективах народного творчества, предложила отложить  проведение районного фестиваля народного творчества «Обильный край, благословенный» до 4 марта 2022 года.
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Отложить  проведение районного фестиваля народного творчества «Обильный край, благословенный» до 4 марта 2022 года, в связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой в коллективах народного творчества.

3.2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Мусифуллина И.Ю. и руководителя отдела культуры Давлятову Э.Н.

4. О дополнительных мерах по предупреждению завоза и распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV).

По четвертому вопросу

СЛУШАЛИ:

- Гатауллина С.Г. – главу района:

Предложил принять дополнительные меры по предупреждению завоза и распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV).

ВЫСТУПИЛИ:

- Страшников О.В. – прокурор района

Предложил приостановить проведение на территории района ярмарок на срок  «до особого распоряжения».

- Кулагин Д.П.  – начальник отделения МВД России по Асекеевскому району

Отметил, что по понедельникам наблюдается большое скопление людей без средств индивидуальной защиты в супермаркетах «Пятерочка», «Магнит», «Грош» и предложил провести рейдовые мероприятия по соблюдению масочного режима.

- Мардеев А.Г. – главный врач ГБУЗ «Асекеевская РБ»

Предложил также провести рейды на общественном транспорте.

- Поляков В.В. – заместитель главы администрации, руководитель аппарата

Предложил главному врачу ГБУЗ «Асекеевская РБ» совместно с пресс-секретарем администрации района   разместить в СМИ, официальных сайтах, социальных сетях алгоритм действий по профилактике и заболевании новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV).
ПОСТАНОВИЛИ:

4.1 Рекомендовать главе Асекеевского сельсовета Хуббатуллину Р.М.:

4.1.1 Приостановить с 22.02.2022  до особого распоряжения проведение ярмарки, в связи  неблагоприятной эпидемиологической обстановкой.

4.1.2. Осуществить контроль исполнения постановления населением.

4.1.3. Активизировать работу административной комиссии Асекеевского сельсовета по составлению протоколов об административных нарушениях в области торговли в соответствии с Законом Оренбургской области от 01.10.2003 № 489/55-III-ОЗ «Об административных правонарушениях в Оренбургской области».

 Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы администрации по оперативным вопросам Шабаева А.С.

4.2. Рекомендовать Отделению МВД России по Асекеевскому району:

оказать содействие в работе административной комиссии Асекеевского сельсовета при составлении протоколов об административных нарушениях в области торговли на территории ярмарки выходного дня.
  продолжить работу по контролю за соблюдением лицами, находящимся в изоляции (карантине), режима изоляции;
продолжить работу уполномоченных участковых полиции по составлению протоколов об административном правонарушении в отношении лиц нарушивших требования «масочного режима»;

продолжить работу по проведению рейдовых мероприятий на объектах торговли, общественного питания, а таккже в отношении организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих межмуниципальные перевозки, в том числе по территории МО «Асекеевский район», перевозки пассажиров и багажа легковыми такси по соблюдению требований «масочного режима».

4.3.Главам сельсоветов:

4.3.1. Запретить проведении ярмарок на подведомственных территориях до особого распоряжения.
4.3.2. Продолжить совместно с участковыми уполномоченными полиции отделения МВД России по Асекеевскому району работу по контролю за соблюдением лицами, находящихся в изоляции (карантине) режима изоляции.

4.3.3. Продолжить разъяснительную  работу в сельских поселениях о необходимости вакцинации от COVID -19.

4.3.4. Обеспечить исполнение указа Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 № 112-ук «О мерах по противодействию распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCov)» с учетом последних изменений.

4.4. Продолжить работу  по межведомственному взаимодействию органов местного самоуправления, органов полиции, уполномоченных лиц органов исполнительной власти Оренбургской области (специалиста Гостехнадзора и специалиста по опеке)  в целях проведения совместных рейдов и выявления нарушений по соблюдению режима повышенной готовности на территориях муниципальных образований.

Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы администрации–руководителя аппарата Полякова В.В.

4.5. Отделу экономики и прогнозирования администрации района (Заманова О.М.) активизировать проведение рейдовых мероприятий на объектах торговли, общественного питания, а также в отношении организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих межмуниципальные перевозки, в том числе по территории МО «Асекеевский район», перевозки пассажиров и багажа легковыми такси по соблюдению требований «масочного режима».

4.6. Пресс-секретарю администрации Асекеевского района Шарифьяновой Р.Н. во взаимодействии с ГБУЗ «Асекеевская РБ» разместить в СМИ, официальных сайтах, социальных сетях алгоритм действий по профилактике и заболевании новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV).

[image: image1.png]

Председательствующий –

Глава района                                                                            С.Г. Гатауллин
[image: image2.jpg]

Секретарь муниципального штаба                                          Э.Т. Хуснутдинов

2